
SÃO VICENTE - EDIÇÃO 446 - 24/12/2024

21TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
– REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 
82/24 – PROC. ADM. 4.137/24. Objeto: Registro de 
Preços para contratação de empresa especializada 
no fornecimento e instalação de sistema de 
sinalização e comunicação visual a pedido da 
Secretária de Educação, conforme condições, 
quantidades, exigências e especificações do Termo 
de Referência Adjudicado em 19/12/24 o Lote Único 
à empresa Toldos Andradense Ltda., no valor total 
de R$ 699.500,00 (seiscentos e noventa e nove 
mil e quinhentos reais). Data da Homologação: 
19/12/24. Just.: Lei Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 
24 de dezembro de 2024.
MARTA APARECIDA DA CRUZ SOUSA FLORINDO
Coordenadora do Departamento de Compras e 
Licitações

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE 
OBRAS N.º 77/24 – CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 
N.º 07/24 – PROC. ADM. N.º 5791/24   Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
Macterra Engenharia Eireli-EPP. Objeto: Execução 
de obras de recapeamento da Avenida Recanto dos 
Amigos – Bairro Vila Jóquei Clube – São Vicente/
SP , no valor total de  R$ 124.976,56 (cento e vinte 
e quatro mil, novecentos e setenta e seis  reais e 
cinquenta e seis centavos). Vigência: 6 (seis) meses. 
Data da assinatura: 19/12/24. Just.: Lei Federal n.º 
14.133/21. São Vicente, 24 de dezembro 2024.
JOSÉ CLÁUDIO AUDE
Secretário Municipal de Serviços Públicos em 
substituição

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 02 DO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
156/22 – PREGÃO ELETRÔNICO N.º 25/22 – PROC. 
ADM. N.º 9.465/22. Objeto: Prestação de Serviços 
para controle e manejo de pombos com aplicação 
de barreiras químicas, para atendimento da 
Secretaria da Educação - SEDUC. São Vicente/SP. 
Contratante: Prefeitura Municipal de São Vicente. 
Contratada: Biovetor Serviços Ltda. Prorrogação de 
Prazo da Vigência Contratual. Vigência: 12 (doze) 
meses. Data da Assinatura: 20/12/24. Just.: Lei 
Federal n.º 8.666/93. São Vicente, 24 de dezembro 
de 2024.
NÍVEA DE CÁSSIA DUTRA COSTA MARSILI
Secretária Municipal da Educação

SECRETARIA DE GESTÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO AO CONTRATO DE 
LOCAÇÃO DE IMÓVEL N.º 09/24 – PROC. ADM. N.º 
37.029/2024-63. Locatária: Prefeitura Municipal de 
São Vicente. Locador: Moderna Empreendimentos 
Imobiliários, Administração e Participações Ltda., 

representada por sua sócia, Sr.ª Cássia Neves 
Teixeira. Objeto: Locação do imóvel localizado 
na Rua José Bonifácio n.º 404, Centro, neste 
Município, destinado para funcionamento de 
Unidades Administrativas do Município. Vigência: 
12 (doze) meses, de 19/12/24 a 18/12/25. Valor mensal 
do aluguel: R$ 70.895,23 (setenta mil, oitocentos 
e noventa e cinco reais e vinte e três centavos). 
Just.: art. 74, inc. V da Lei Federal n.º 14.133/21. São 
Vicente, 19 de dezembro de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 03 AO 
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.º 
103/21 – PROC. ADM. N.º 10.173/21. Contratante: 
Prefeitura Municipal de São Vicente. Contratada: 
Maxi Serviços e Reformas Ltda. Objeto: Prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de aparelhos de ar condicionado em diversas 
Unidades Administrativas. Motivo: Adita para 
prorrogar o prazo de vigência contratual, por mais 
12 (doze) meses, a contar de 03/01/25. Data da 
assinatura: 18/12/24. Just.: Lei Federal n.º 8.666/93. 
São Vicente, 18 de dezembro de 2024. 

SECRETARIA DA SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO N.º 1.172/24 - PROC. ADM. N.º 
10.229/24. Contratante: Prefeitura Municipal de 
São Vicente através da Secretaria da Saúde de 
São Vicente. Contratada: AM Moreira Gonçaves e 
Cia Ltda., CNPJ 27.679.382/0001-88. Autorização 
de Fornecimento n.º 2865/24, no valor total de R$ 
8.000,00 (oito mil reais). Just.:  Art. 75, inc. II, Lei 
Federal n.º 14.133/21. São Vicente, 23 de dezembro 
de 2024.
CLAYTON PELIKIAN
Diretor de Licitações da Secretaria da Saúde 

E
ss

e 
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o
 p

o
r 

K
A

Y
O

 F
E

LY
P

E
 N

A
C

H
T

A
JL

E
R

 A
M

A
D

O
. 

P
ar

a
 v

a
lid

a
r 

o 
d

o
cu

m
e

n
to

 e
 s

u
a

s 
as

si
n

at
u

ra
s 

ac
e

ss
e

 h
ttp

s:
//

si
g

ne
r.

te
ch

ce
rt

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e

/E
7

H
C

N
-U

P
A

G
X

-N
W

Z
Q

W
-

A
JD

Y
K


